COOPERATIVA DE CREDITO CREDINORTE LTDA. - SICOOB CREDINORTE,
anteriormente denominada COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO NORDESTE DE MINAS GERAIS E SUL DA BAHIA

LTDA SICOOB CREDINORTE
SICOOB CREDINORTE
CNPJ: 64.276.058/0001-45
BALANCO PATRIMONIAL
Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicag@es Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
(-) Proviséo para Desvalorizacé@o de Titulos e Valores Mobiliarios
Relacdes Interfinanceiras
Centralizagéo Financeira
Operagbes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operacgdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdésitos Sob Aviso
Depositos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emisséo de Titulos
Relacdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relag6es Interfinanceiras
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

As Notas Explicativas da Administracao sdo parte integrante das demonstracdes financeiras.
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Notas

vinicius.costa

30/06/2024

335.716.923,16
2.018.779,31
324.928.440,18
36.457.949,70
30.166.726,09
(2.001.979,65)
80.323.452,72
80.323.452,72
178.406.546,24
1.575.745,08
(6.276.913,16)
(5.971.032,04)
(305.881,12)
448.896,45
904.297,71
16.845.993,72
13.026,01
(3.165.597,06)
335.716.923,16

335.716.923,16
152.073.688,24
69.731.065,29
6.477,60
82.336.145,35
89.150.833,04
44.052.835,38
44.981.676,98
44.981.674,72
2,26
116.320,68
384.875,04
678.204,76
6.958.352,30

86.470.969,78
32.702.021,59
47.195.607,51
6.573.340,68
335.716.923,16

Paginalde 1

31/12/2023
317.140.031,22
1.588.264,39
305.565.739,02
20.805.962,99
(440.195,04)
122.320.037,94
122.320.037,94
160.931.948,89
1.947.984,24
(5.063.046,80)
(4.843.816,96)
(219.229,84)
374.560,75
648.713,69
16.765.979,06
16.579,40
(2.756.758,29)
317.140.031,22

317.140.031,22
145.732.893,89
69.797.736,85
6.229,57
75.928.927,47
85.919.830,50
39.077.686,22
35.714.161,53
35.714.153,35
8,18
11.127.982,75
321.484,12
375.794,01
5.976.276,39

78.813.752,31
30.024.464,13
47.125.997,39
1.663.290,79
317.140.031,22




