COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDINORTE LTDA. - SICOOB CREDINORTE, anteriormente denominada COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO NORDESTE DE MINAS GERAIS E SUL DA BAHIA LTDA SICOOB CREDINORTE

SICOOB CREDINORTE CNPJ: 64.276.058/0001-45 BALANÇO PATRIMONIAL Em Reais

A=11/C	Notas	30/06/2024	31/12/2023
ATIVO		335.716.923,16	317.140.031,22
DISPONIBILIDADES		2.018.779,31	1.588.264,39
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		324.928.440,18	305.565.739,02
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez		36.457.949,70	-
Títulos e Valores Mobiliários		30.166.726,09	20.805.962,99
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários		(2.001.979,65)	(440.195,04)
Relações Interfinanceiras		80.323.452,72	122.320.037,94
Centralização Financeira		80.323.452,72	122.320.037,94
Operações de Crédito		178.406.546,24	160.931.948,89
Outros Ativos Financeiros		1.575.745,08	1.947.984,24
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(6.276.913,16)	(5.063.046,80)
(-) Operações de Crédito		(5.971.032,04)	(4.843.816,96)
(-) Outras		(305.881,12)	(219.229,84)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS		448.896,45	374.560,75
OUTROS ATIVOS		904.297,71	648.713,69
IMOBILIZADO DE USO		16.845.993,72	16.765.979,06
INTANGÍVEL		13.026,01	16.579,40
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		(3.165.597,06)	(2.756.758,29)
TOTAL DO ATIVO		335.716.923,16	317.140.031,22
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		335.716.923,16	317.140.031,22
DEPÓSITOS		152.073.688,24	145.732.893,89
Depósitos à Vista		69.731.065,29	69.797.736,85
Depósitos Sob Aviso		6.477,60	6.229,57
Depósitos a Prazo		82.336.145,35	75.928.927,47
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		89.150.833,04	85.919.830,50
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos		44.052.835,38	39.077.686,22
Relações Interfinanceiras		44.981.676,98	35.714.161,53
Repasses Interfinanceiros		44.981.674,72	35.714.153,35
Outras Relações Interfinanceiras		2,26	8,18
Outros Passivos Financeiros		116.320,68	11.127.982,75
PROVISÕES		384.875,04	321.484,12
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS		678.204,76	375.794,01
OUTROS PASSIVOS		6.958.352,30	5.976.276,39
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		86.470.969,78	78.813.752,31
CAPITAL SOCIAL		32.702.021,59	30.024.464,13
RESERVAS DE SOBRAS		47.195.607,51	47.125.997,39
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		6.573.340,68	1.663.290,79
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		335.716.923,16	317.140.031,22
TOTAL DO LAGORO E LA TRIMOTATO ELIGORO		333.7 10.323,10	317.140.031,22

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.